РОССИЙ ФЕДЕРАЦИИ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО РАЙОН

«ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ИСМЕНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ»

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон и факс (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru
    №  104                                                              от 1  ноября   2013 года

Об утверждении Реестра муниципальных услуг

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Положением о реестре муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) администрацией муниципального образования  «Исменецкое сельское поселение» и муниципальными учреждениями, руководствуясь п. 2 Положения об администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», администрация муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) администрацией муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» и муниципальными учреждениями, согласно приложению 1.
2.  Считать утратившим  силу постановления  администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 18 апреля 2012 года № 29 и от  20.12.2012 года № 94
3. И.о. главного специалиста администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» Горшковой Л.В. разместить настоящее постановление на сайте Администрации МО «Звениговский муниципальный район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение»
- Исменецкая сельская администрация                                         В. В. Краснова
исп. Л.В.Горшкова
тел. 6-43-48
                                                                                                                                 Приложение

к постановлению  администрации  муниципального образования

 "Исменецкое сельское поселение"  от 1 ноября 2013 года № 103

Р Е Е С Т Р

 муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) администрацией  муниципального образования

 "Исменецкое сельское поселение»  и муниципальными учреждениями

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление
муниципальной услуги
	Исполнитель
муниципальной
 услуги
	Вид
муниципальной
услуги (платная, бесплатная)
	Тип требования
муниципальной услуги
(физическое лицо,
юридическое лицо)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Выдача заверенных копий документов
	Федеральным законом от 06 октября 2003 года №  131 ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Администрация МО«Исменецкое сельское поселение» Специалист
	Бесплатно

	Физические и юридические лица

	2.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года №   131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Администрация МО«Исменецкое сельское поселение» Специалист
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	3.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	1. Жилищный кодекс Российской Федерации;

2.. Федеральный закон от 06.10.2003 года №  131-ФЗ “ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3. Законом РМЭ от 11.05.2005 г. № 13-З «О регулировании отдельных жилищных отношений в Республике Марий Эл».
	Администрация поселения

Специалист

Главный специалист
	Бесплатно
	Физические лица

	4
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	1,Земельный кодекс Российской Федерации

2.Решение Собрания депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 28.11.2006г. « Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью МО  «Исменецкое сельское поселение»
	Администрация МО«Исменецкое сельское поселение» Специалист
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	5.
	Выдача разрешений на строительство
	1. Градостроительный кодекс Российской Федерации;

2. Земельный Кодекс Российской Федерации;

3. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 №  1993-р;
	Администрация МО«Исменецкое сельское поселение» Специалист

	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	6
	Выдача разрешений ев ввод объекта в эксплуатацию
	1. Градостроительный кодекс Российской Федерации;

2. Земельный Кодекс Российской Федерации;

3. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 №  1993-р;
	Администрация МО«Исменецкое сельское поселение» Специалист

	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	7.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, связанных со строительством
	1.Земельный  кодекс Российской Федерации;

2.. Федеральный закон от 06.10.2003 года №  131-ФЗ “ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Администрация МО«Исменецкое сельское поселение» Специалист

	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	8
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	1. Градостроительный кодекс Российской Федерации;

	Администрация МО«Исменецкое сельское поселение» Специалист

	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	9
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилых помещений в нежилое или нежилое помещение в жилое
	1. Градостроительный кодекс Российской Федерации;

	Администрация МО«Исменецкое сельское поселение» Специалист

	Бесплатно
	Физические и юридические лица